
UCHWAŁA NR XLIX/364/23 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 19 października 2023 r. 

 

 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja Biskupa 

w Chełmży na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. 1688) 

oraz § 5 ust. 3 uchwały nr XL/285/10 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 29 czerwca 2010 r. w 

sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 131, 

poz. 1674 oraz z 2011 r. Nr 89, poz. 677) uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1. Przyznaje się dotację w kwocie 800.000,00 zł (słownie: osiemset tysięcy złotych) dla 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja Biskupa w Chełmży, ul. Tumska 14, 87-140 

Chełmża, z przeznaczeniem na prace przy ogrodzeniu ceglanym otaczającym Kościół pw. Św. 

Mikołaja w Chełmży, położonym przy ulicy Kopernika w Chełmży, wpisanym do rejestru 

zabytków województwa kujawsko-pomorskiego pod nr A/1796 decyzją z dnia 13.10.2021 r. 

§ 2. Dotacja pochodzić będzie ze środków dofinansowania przyznanego w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja druga, na podstawie Wstępnej Promesy 

Nr Edycja2RPOZ/2023/2512/PolskiLad.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący Rady 

           Miejskiej Chełmży 

 

 

         Janusz Kalinowski 

 

 



1 
 

U z a s a d n i e n i e  

 

do uchwały Nr XLIX/364/23 Rady Miejskiej Chełmży z  dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja Biskupa 

w Chełmży na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

 

Na podstawie Uchwały Nr XL/285/10 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 29 czerwca 2010 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków gmina może udzielać dotacji 

celowych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie gminy miasta 

Chełmży. Zgodnie z cytowaną uchwałą w przypadku, jeżeli stan zachowania zabytku wymaga 

niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, 

dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych do wykonania tych 

prac lub robót.  

Ceglane ogrodzenie działki (dz. ew. nr 141, obręb 0004), na której zlokalizowany jest 

kościół filialny pw. św. Mikołaja w Chełmży wymaga przeprowadzenia pilnych prac 

remontowo-konserwatorskich. Zły stan zachowania ogrodzenia wynika z wieloletniej 

eksploatacji oraz z technologii wykonania, wpływającej na jego ograniczoną trwałość w roli 

muru oporowego. Pozbawiony izolacji, z niesprawnym systemem drenarskim, wzniesiony 

z tradycyjnej cegły palonej i murowany na zaprawie wapiennej wątek, w warunkach stałego 

dostępu wilgoci narażony jest na działanie korozji chemicznej i fizycznej. 

W wyniku naboru wstępnych zgłoszeń zadań inwestycyjnych Gmina Miasta Chełmża 

złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków m.in. na 

zadanie inwestycyjne dotyczące prac przy ogrodzeniu ceglanym otaczającym Kościół pw. św. 

Mikołaja w Chełmży. Bank Gospodarstwa Krajowego udzielił Gminie Miasta Chełmża 

wstępnej promesy w kwocie: 800 000,00 zł - przyznanej w celu zapewnienia dofinansowania 

z programu na realizację ww. inwestycji. Powyższa promesa stanowi dla Gminy podstawę do 

zawarcia umowy o udzielenie dotacji Beneficjentowi.  

Dofinansowanie zostanie wypłacone po spełnieniu warunków ujętych we wstępnej 

promesie dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz 

określonych w przytoczonej powyżej uchwale Rady Miejskiej Chełmży, w tym. m.in. podjęciu 

przez organ stanowiący Wnioskodawcy (Gminy Miasta Chełmża) indywidualnej uchwały 

o przyznaniu Beneficjentowi (parafii) dotacji, stosownie do treści przepisów odrębnych. 



2 
 

Zgodnie z Uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, wypłata dofinansowania nastąpi po 

zakończeniu realizacji zadania objętego dotacją. Wnioskodawca zadeklarował zakończenie 

realizacji zadania do dnia 31 października 2024 r. 

Uchwała o udzieleniu dotacji jest warunkiem ogłoszenia oraz przeprowadzenia 

postępowania zakupowego przez Beneficjenta dotacji (Parafię pw. Św. Mikołaja Biskupa 

w Chełmży).  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

 


